
 

 

Įsakymas netenka galios 2024-04-19: 
Valstybės įmonė Registrų centras, Įsakymas 
Nr. VE-232 (1.3 E), 2024-04-18, paskelbta TAR 2024-04-18, i. k. 2024-07184 
Dėl Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-17 iki 2024-04-18 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-01-27, i. k. 2016-01660 
 

 
 

VALSTYBĖS ĮMONĖS CENTRINĖS HIPOTEKOS ĮSTAIGOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VEDYBŲ SUTARČIŲ REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMO IR DUOMENŲ 

TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. sausio 27 d. Nr. B1-15 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Vedybų sutarčių registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1284 „Dėl Vedybų sutarčių registro nuostatų 

patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu ir Valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos įstatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2015 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. 1R-256 „Dėl 

biudžetinės įstaigos Centrinės hipotekos įstaigos pertvarkymo“, 7.13, 21.6 papunkčiais, 

t v i r t i n u Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

Direktorius          Vaidas Valikonis 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=72bb2cc0fd7e11eea28cd23166221a3c


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybės įmonės 

Centrinės hipotekos įstaigos 

direktoriaus 

2016  m. sausio 27 d.  

įsakymu Nr. B1-15 

 

VEDYBŲ SUTARČIŲ REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMO IR DUOMENŲ 

TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja Vedybų sutarčių registro (toliau – Registras) objektų įregistravimo, 

išregistravimo, pakeitimo duomenų įrašymo, klaidų taisymo tvarką, Registro duomenų ir Registro 

informacijos (toliau – Registro duomenys), Registrui pateiktų dokumentų ir (ar) jų kopijų (toliau – 

Registrui pateikti dokumentai) teikimą, Registro tvarkytojo ir jo darbuotojų atsakomybę. 

2. Registro objektai yra: 

2.1. vedybų sutartys; 

2.2. sugyventinių sutartys dėl bendrai įgyto ir naudojamo turto padalijimo pasibaigus bendram 

gyvenimui (toliau – sugyventinių sutartys); 

2.3. turto padalijimo faktai, nurodyti Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse. 

3. Registro objektai registruojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Vedybų sutarčių registro nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1284 „Dėl Vedybų 

sutarčių registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), Taisyklėmis ir kitais teisės aktais. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme vartojamas sąvokas.  

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

5.1. Duomenų teikimo Vedybų sutarčių registrui internetinė programa – programa, kuria 

naudodamiesi notarai ir teismai gali teikti duomenis Registrui elektroniniu būdu; 

5.2. Vedybų sutarčių registro paslauga „Duomenų teikimas Vedybų sutarčių registrui“ – 

paslauga, kuria naudodamiesi fiziniai asmenys gali teikti duomenis Registrui apie užsienyje 

patvirtintas vedybų ar sugyventinių sutartis, šių sutarčių pakeitimus ar pabaigą elektroniniu būdu; 

5.3. skaitmeninė dokumento kopija – nuskaitytas dokumento atvaizdas PDF formatu arba 

elektroniniu parašu patvirtinta dokumento skaitmeninė kopija; 

5.4. Registro duomenų bazė (toliau – duomenų bazė) – Registro informacinių technologijų ir 

ryšio priemonių sistemos dalis, kurioje saugomi visi Registro objektų duomenys, surinkti iš objektui 

registruoti pateiktų duomenų, informacijos, dokumentų ir (ar) jų kopijų, papildyti Registro objekto 

identifikavimo kodu, susijusio registro perduotais ir registravimo procedūrų duomenimis; 

5.5. aktuali Registro duomenų bazė – duomenų bazės dalis, kurioje saugomi duomenys apie į 

Registrų duomenų bazės archyvą neperkeltus Registro objektus; 

5.6. Registro duomenų bazės archyvas – duomenų bazės dalis, kurioje saugomi duomenys 

apie į šį archyvą perkeltus Registro objektus; 

5.7. identifikavimo kodas – unikali raidžių ir (arba) skaitmenų seka, nurodanti objektą arba 

subjektą. 

6. Registro objektus įregistruoja, Registro objektų duomenų pakeitimus įrašo, Registro 

objektus išregistruoja, terminą pranešimo trūkumams pašalinti nustato, įregistruoti, išregistruoti 



2 
 

 

Registro objektą ar įrašyti Registro objekto duomenų pakeitimus atsisako, Registro duomenis, 

Registrui pateiktus dokumentus ir (ar) jų kopijas tvarko Registro tvarkytojas. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

7. Atlikti Registro duomenų, Registro duomenų ir Registrui pateiktų dokumentų tvarkymo 

veiksmus turi teisę tik Registro tvarkytojo darbuotojai teisės aktų, nurodytų Taisyklių 3 punkte, 

nustatyta tvarka. 

8. Duomenų teikėjai yra notarai, patvirtinę vedybų, sugyventinių, turto padalijimo sutartis, šių 

sutarčių pakeitimus ar pabaigą, teismai, priėmę sprendimus dėl bendrosios jungtinės nuosavybės 

turto padalijimo, sutuoktinio ar sutuoktinių kreditorių, kurių teises pažeidė vedybų ar sugyventinių 

sutarties pakeitimas ar nutraukimas, pažeistų teisių atkūrimo, vedybų, sugyventinių ar turto 

padalijimo sutarčių pakeitimo ar pabaigos, taip pat fiziniai asmenys Nuostatų 68 punkte nustatytais 

atvejais. Notarai duomenis Registrui teikia asmeniškai, teismai duomenis Registrui teikia veikdami 

per duomenų teikimo sutartyse nurodytus asmenis. Nuostatų 68 punkte nustatytais atvejais – fizinis 

asmuo, registruotas Lietuvos Respublikos gyventojų registre, duomenis Registrui teikia prisijungęs 

per portalą „Elektroniniai valdžios vartai“, naudodamasis Vedybų sutarčių registro paslauga 

„Duomenų teikimas Vedybų sutarčių registrui“, taip pat asmeniškai, per įgaliotą asmenį ar paštu. 

 

II SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ ĮREGISTRAVIMO, IŠREGISTRAVIMO, PAKEITIMO IR 

PABAIGOS DUOMENŲ ĮRAŠYMO PROCEDŪRA 

 

9. Duomenys ir dokumentai Registrui teikiami elektroniniu būdu, naudojant Duomenų 

teikimo Vedybų sutarčių registrui internetinę programą (toliau – programa). 

10. Notaras Registrui teikia šiuos pranešimus:  

10.1. pranešimą apie patvirtintą vedybų ar sugyventinių sutartį, kuriame nurodoma: 

10.1.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas, adresas); 

10.1.2. sutarties rūšis; 

10.1.3. vedybų sutarties rūšis; 

10.1.4. sutarties patvirtinimo data; 

10.1.5. sutarties patvirtinimo vieta; 

10.1.6. notarinio registro numeris; 

10.1.7. notaras, patvirtinęs sutartį (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

10.1.8. sutartį sudarę asmenys (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų 

Lietuvos Respublikos gyventojų registre (toliau – Gyventojų registras) nėra, – gimimo data, vardas, 

pavardė);  

10.1.9. sutarties įsigaliojimo data ar sąlyga; 

10.1.10. santuokos sudarymo data (jei santuoka sudaryta); 

10.1.11. sutarties šalies, pageidaujančios gauti informaciją apie sutarties įregistravimą SMS 

žinute ar elektroniniu paštu, duomenys (vardas, pavardė, telefono numeris arba elektroninio pašto 

adresas); 

10.2. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimą, kuriame nurodoma: 

10.2.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas, adresas); 

10.2.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

10.2.3. sutarties identifikavimo kodas; 

10.2.4. sutarties pakeitimo pagrindas; 

10.2.5. sutarties pakeitimo data; 

10.2.6. sutarties notarinio registro numeris; 

10.2.7. notaras, patvirtinęs sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre įrašytus sutarties 

duomenis (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


3 
 

 

Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.2.8. sutarties pakeitimo įsigaliojimo data arba sąlyga; 

10.2.9. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

10.21. Taisyklių 10.2.5–10.2.6 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei tikslinami 

Registre įrašyti sutarties duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.3. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigą, kuriame nurodoma: 

10.3.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas, adresas); 

10.3.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

10.3.3. sutarties identifikavimo kodas; 

10.3.4. sutartį sudarę asmenys (vardas, pavardė); 

10.3.5. sutarties pabaigos pagrindas;  

10.3.6. sutarties pabaigos data;  

10.3.7. sutarties notarinio registro numeris;  

10.3.8. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą ar pateikęs prašymą panaikinti Registre įrašytus 

sutarties duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro duomenų bazės archyvą. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.31. Taisyklių 10.3.6–10.3.7 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei pateiktas 

prašymas panaikinti Registre įrašytus sutarties duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro 

duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.4. pranešimą apie turto padalijimo faktą, kuriame nurodoma: 

10.4.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

10.4.2. turto padalijimo fakto nustatymo pagrindas; 

10.4.3. sutarties patvirtinimo data; 

10.4.4. notarinio registro numeris; 

10.4.5. notaras, patvirtinęs sutartį (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

10.4.6. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens 

duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė);  

10.4.7. turtas, dėl kurio padalijimo patvirtinta sutartis; 

10.4.8. turtui nustatytas teisinis režimas; 

10.4.9. santuokos nutraukimo data (jei santuoka nutraukta); 

10.5. pranešimą apie turto padalijimo fakto duomenų pakeitimą, kuriame nurodoma: 

10.5.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

10.5.2. Taisyklių 10.4.2 papunktyje nurodytas duomuo (pranešimą šiuo Registre įregistruoto 

turto padalijimo fakto duomenimi užpildo programa); 

10.5.3. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

10.5.4. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį (vardai, pavardės); 

10.5.5. turto padalijimo fakto pakeitimo pagrindas;  

10.5.6. turto padalijimo fakto pakeitimo data;  

10.5.7. turto padalijimo fakto pakeitimo notarinio registro numeris; 

10.5.8. notaras, patvirtinęs turto padalijimo sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre įrašytus 

turto padalijimo fakto duomenis (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


4 
 

 

10.5.9. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

10.51. Taisyklių 10.5.6–10.5.7 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei tikslinami 

Registre įrašyti turto padalijimo fakto duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.6. pranešimą apie turto padalijimo fakto pabaigą, kuriame nurodoma: 

10.6.1. duomenų teikėjas (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

10.6.2. Taisyklių 10.4.2 papunktyje nurodytas duomuo (pranešimą šiuo Registre įregistruoto 

turto padalijimo fakto duomenimi užpildo programa); 

10.6.3. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

10.6.4. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį (vardas, pavardė); 

10.6.5. turto padalijimo fakto pabaigos pagrindas;  

10.6.6. turto padalijimo fakto pabaigos data;  

10.6.7. turto padalijimo fakto pabaigos notarinio registro numeris; 

10.6.8. notaras, patvirtinęs turto padalijimo sutarties pabaigą ar pateikęs prašymą panaikinti 

Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro duomenų 

bazės archyvą; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

10.61. Taisyklių 10.6.6–10.6.7 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei pateiktas 

prašymas panaikinti Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos duomenis į 

Registro duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11. Teismai Registrui teikia šiuos pranešimus: 

11.1. pranešimą apie turto padalijimo faktą, kuriame nurodoma: 

11.1.1. duomenų teikėjas (teismo pavadinimas); 

11.1.2. turto padalijimo fakto nustatymo pagrindas; 

11.1.3. teismo sprendimo priėmimo data; 

11.1.4. civilinės bylos numeris; 

11.1.5. teismas, priėmęs sprendimą; 

11.1.6. asmenys, kurių turtas padalytas (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens 

duomenų Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

11.1.7. turtas, dėl kurio padalijimo priimtas teismo sprendimas; 

11.1.8. turtui nustatytas teisinis režimas; 

11.1.9. santuokos nutraukimo data (jei santuoka nutraukta); 

11.2. pranešimą apie turto padalijimo fakto duomenų pakeitimą, kuriame nurodoma: 

11.2.1. duomenų teikėjas (teismo pavadinimas, adresas); 

11.2.2. Taisyklių 11.1.2 papunktyje nurodytas duomuo (pranešimą šiuo Registre įregistruoto 

turto padalijimo fakto duomenimi užpildo programa); 

11.2.3. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

11.2.4. asmenys, kurių turtas padalytas (vardas, pavardė); 

11.2.5. turto padalijimo fakto pakeitimo pagrindas; 
11.2.6. Neteko galios nuo 2016-06-08 

Punkto naikinimas: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11.2.7. teismo sprendimo priėmimo data; 

11.2.8. civilinės bylos numeris; 

11.2.9. teismas, priėmęs sprendimą dėl turto padalijimo fakto pakeitimo ar patikslinęs 

Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


5 
 

 

Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11.2.10. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

11.21. Taisyklių 11.2.7–11.2.8 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei tikslinami 

Registre įrašyti turto padalijimo fakto duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11.3. pranešimą apie turto padalijimo fakto pabaigą, kuriame nurodoma: 

11.3.1. duomenų teikėjas (teismo pavadinimas, adresas); 

11.3.2. Taisyklių 11.1.2 papunktyje nurodytas duomuo (pranešimą šiuo Registre įregistruoto 

turto padalijimo fakto duomenimi užpildo programa); 

11.3.3. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

11.3.4. asmenys, kurių turtas padalytas (vardas, pavardė);  

11.3.5. turto padalijimo fakto pabaigos pagrindas;  

11.3.6. teismo sprendimo priėmimo data;  

11.3.7. civilinės bylos numeris; 

11.3.8. teismas, priėmęs sprendimą dėl turto padalijimo fakto pabaigos ar pateikęs prašymą 

panaikinti Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro 

duomenų bazės archyvą; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11.31. Taisyklių 11.3.6–11.3.7 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei pateiktas 

prašymas panaikinti Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos duomenis į 

Registro duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

11.4. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimą, kuriame nurodoma: 

11.4.1. duomenų teikėjas (teismo pavadinimas, adresas); 

11.4.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

11.4.3. sutarties identifikavimo kodas; 

11.4.4. sutarties pakeitimo pagrindas; 

11.4.5. teismo sprendimo priėmimo data; 

11.4.6. civilinės bylos numeris; 

11.4.7. teismas, priėmęs sprendimą dėl sutarties pakeitimo;  

11.4.8. sutarties pakeitimo įsigaliojimo data arba sąlyga; 

11.4.9. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

11.5. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigą, kuriame nurodoma: 

11.5.1. duomenų teikėjas (teismo pavadinimas, adresas); 

11.5.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

11.5.3. sutarties identifikavimo kodas; 

11.5.4. sutartį sudarę asmenys (vardai, pavardės); 

11.5.5. sutarties pabaigos pagrindas; 

11.5.6. teismo sprendimo priėmimo data;  

11.5.7. civilinės bylos numeris; 

11.5.8. teismas, priėmęs sprendimą dėl sutarties pabaigos. 

12. Fiziniai asmenys Registrui teikia šiuos pranešimus: 

12.1. pranešimą apie patvirtintą vedybų ar sugyventinių sutartį, kuriame nurodoma: 

12.1.1. duomenų teikėjas (vardas, pavardė, adresas, elektroninis paštas); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


6 
 

 

12.1.2. sutarties rūšis; 

12.1.3. vedybų sutarties rūšis; 

12.1.4. sutarties patvirtinimo data; 

12.1.5. sutarties patvirtinimo vieta; 

12.1.6. registravimo numeris arba notarinio registro numeris; 

12.1.7. pareigūnas, patvirtinęs sutartį (pareigūno vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas) arba 

notaras, patvirtinęs sutartį (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas); 

12.1.8. sutartį sudarę asmenys (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra,– gimimo data, vardas, pavardė); 

12.1.9. sutarties įsigaliojimo data ar sąlyga; 

12.1.10. santuokos sudarymo data (jei santuoka sudaryta); 

12.2. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimą, kuriame nurodoma: 

12.2.1. duomenų teikėjas (vardas, pavardė, adresas, elektroninis paštas); 

12.2.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

12.2.3. sutarties identifikavimo kodas; 

12.2.4. sutarties pakeitimo pagrindas; 

12.2.5. sutarties pakeitimo data; 

12.2.6. sutarties registravimo numeris arba sutarties notarinio registro numeris; 

12.2.7. pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties pakeitimą (pareigūno vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas) arba notaras, patvirtinęs sutarties pakeitimą (notaro vardas, pavardė, notaro 

biuro pavadinimas); 

12.2.8. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

12.21. Taisyklių 12.2.5–12.2.7 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei tikslinami 

Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

12.3. pranešimą apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigą, kuriame nurodoma: 

12.3.1. duomenų teikėjas (vardas, pavardė, adresas, elektroninis paštas); 

12.3.2. Taisyklių 10.1.2–10.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys (pranešimą šiais Registre 

įregistruotos vedybų ar sugyventinių sutarties duomenimis užpildo programa); 

12.3.3. sutarties identifikavimo kodas;  

12.3.4. sutartį sudarę asmenys (vardas, pavardė); 

12.3.5. sutarties pabaigos pagrindas; 

12.3.6. sutarties pabaigos data; 

12.3.7. sutarties registravimo numeris, arba notarinio registro numeris; 

12.3.8. pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties pabaigą (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas), arba notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą (notaro vardas, pavardė, notaro biuro 

pavadinimas).  

12.31. Taisyklių 12.3.6–12.3.8 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei pateiktas 

prašymas panaikinti Registre įrašytus vedybų ar sugyventinių sutarties duomenis, perkeliant šiuos 

duomenis į Registro duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

13. Kartu su Taisyklių 10–12 punktuose išvardytais pranešimais Registro tvarkytojui 

pateikiama Taisyklėse nurodyto formato ir įskaitoma dokumento skaitmeninė kopija, išskyrus 

atvejus, kai: 

13.1. Taisyklių 10.2, 10.5, 11.2, 12.2 papunkčiuose nurodytais atvejais tikslinami Registre 

įrašyti duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


7 
 

 

13.2. Taisyklių 10.3, 10.6, 11.3, 12.3 papunkčiuose nurodytais atvejais pateiktas prašymas 

panaikinti Registre įrašytus Registro objektų duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro 

duomenų bazės archyvą. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

131. Nuostatų 68 punkte nustatytais atvejais, kai pranešimai teikiami asmeniškai, per įgaliotą 

asmenį ar paštu, pateikiamas dokumentas, įrodantis, kad atlyginimas už sutarties įregistravimą 

(sutarties pakeitimų įrašymą) sumokėtas, bei patvirtintas įgaliojimas, jeigu prašymą pateikia 

įgaliotas asmuo.  
Papildyta punktu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

14. Visi duomenys ir dokumentai Registro tvarkytojui turi būti pateikti lietuvių kalba. 

Lotyniško pagrindo rašmenis vartojančių kalbų asmenvardžiai Registre įrašomi autentiška forma. 

Nelotyniško pagrindo rašmenis vartojančių kalbų asmenvardžiai transliteruojami paraidžiui.  

15. Registre įrašant duomenis apie fizinius asmenis, kurie registruoti Gyventojų registre, 

naudojamas Gyventojų registro suteiktas asmens kodas. 

16. Gyventojų registre neregistruoti asmenys identifikuojami pagal gimimo datą, vardą ir 

pavardę.    

17. Registre įrašant duomenis apie turto objektus, kurie registruoti atitinkamuose turto 

registruose, naudojami šių registrų suteikti identifikavimo kodai. 

18. Už vedybų ar sugyventinių sutarties, turto padalijimo sutarties įregistravimą, šių sutarčių 

pakeitimo duomenų įrašymą pagal duomenų teikėjo pranešimą mokamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyto dydžio atlyginimas. Atsisakius registruoti vedybų ar sugyventinių sutartį, 

turto padalijimo sutartį ar atsisakius įrašyti pakeitimo duomenis, Nuostatų 68 punkte nustatytais 

atvejais, sumokėtas nustatyto dydžio atlyginimas grąžinamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

Atlyginimo mokėjimo tvarka nustatoma duomenų teikimo Registrui sutartyje, kai duomenų teikėjas 

– notaras.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. NVE-181 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21587 

 

19. Visi Registrui pateikti pranešimai jų gavimo momentu įregistruojami elektroniniame 

gautų dokumentų registre (toliau – gautų dokumentų žurnalas). Gautų dokumentų žurnale įrašoma 

pranešimo gavimo data ir suteikiamas gautų dokumentų žurnalo registracijos numeris. Registracijos 

numerį gautų dokumentų žurnale sudaro: gaunamų dokumentų žurnalo indeksas V1, dokumento 

eilės numeris per kalendorinius metus (5 skaitmenys) ir kalendorinių metų paskutiniai du 

skaitmenys. Gautų dokumentų žurnalo eilės numerio pavyzdys: V1-02443/16. 

20. Gautų dokumentų žurnale įrašomi šie duomenys apie gautą pranešimą: 

20.1. pranešimo rūšis; 

20.2. pranešimo gavimo data ir laikas; 

20.3. registracijos numeris gautų dokumentų žurnale; 

20.4. gauto pranešimo data; 

20.5. gauto pranešimo numeris; 

20.6. duomenų teikėjas. 

21. Jei pranešimas atitinka Registro tvarkytojo nustatytus reikalavimus, Registro tvarkytojas 

pranešimo duomenis įrašo į Registro duomenų bazę. 

22. Duomenys į Registrą įrašomi duomenų teikėjo pateikto pranešimo pagrindu. Įrašant 

duomenis į Registrą, pranešime nurodyti duomenys nekeičiami, nekoreguojami ir netaisomi. 

Pranešime nurodytų duomenų ir pridedamų dokumentų teisėtumas netikrinamas.  

Duomenų teikėjai yra atsakingi už Registrui pateiktų duomenų tikslumą ir teisingumą ir 

Registrui pateiktame pranešime nurodytų duomenų atitiktį pridedamuose dokumentuose 

nurodytiems duomenims. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=140514300fb011ebb74de75171d26d52


8 
 

 

23. Duomenų teikėjai privalo: 

23.1. duomenis Registrui teikti Nuostatų, Taisyklių ir Duomenų teikimo Vedybų sutarčių 

registrui elektroniniu būdu taisyklių nustatyta tvarka; 

23.2. užtikrinti, kad Registrui pateiktuose pranešimuose nurodyti duomenys būtų tikslūs ir 

teisingi, atitiktų susijusiuose registruose esančius duomenis, o gavę informaciją apie tai, kad jų 

pateikti duomenys yra neteisingi ar neišsamūs, juos nedelsiant ištaisyti ir pateikti ištaisytus 

duomenis Registrui. 

24. Vedybų, sugyventinių sutartis ar turto padalijimo faktas laikomas įregistruotu, kai 

duomenys įrašomi į Registro duomenų bazę ir Registro objektui suteikiamas identifikavimo kodas. 

Identifikavimo kodą sudaro 10 skaitmenų. Pirmasis kodo skaitmuo nurodo Registro objektą 

(8 – vedybų arba sugyventinių sutartis, 9 – turto padalijimo faktas), antrasis – penktasis kodo 

skaitmenys nurodo Registro objekto įregistravimo metus, šeštasis – dešimtasis – Registro objekto 

įregistravimo eilės numerį Registre. Kiekvienais metais Registro objektai numeruojami atskirai ir 

kasmet numeracija pradedama iš naujo. Skaičiai atskiriami ženklu „/“ (pvz., 8/2016/00012). 

25. Vedybų ar sugyventinių sutartis, ar turto padalijimo faktas Registre įregistruojamas per 2 

darbo dienas nuo pranešimo gavimo. 

26. Įregistravus vedybų ar sugyventinių sutartį, suformuojamas pranešimas apie vedybų ar 

sugyventinių sutarties įregistravimą Registre, kuris per vieną darbo dieną nuo įregistravimo dienos 

pateikiamas duomenų teikėjui elektroniniu būdu per programą. Duomenų teikėjo nurodytiems 

suinteresuotiems asmenims trumpąja tekstine žinute (SMS) arba elektroniniu paštu išsiunčiama 

informacija apie vedybų ar sugyventinių sutarties įregistravimą Registre, kurioje nurodytas vedybų 

ar sugyventinių sutarties identifikavimo kodas. 

27. Registro tvarkytojas neregistruoja vedybų ar sugyventinių sutarties ir duomenų teikėjui 

skiria 10 darbo dienų terminą pašalinti trūkumams, kuris pradedamas skaičiuoti nuo Registro 

tvarkytojo pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą dienos, 

jeigu:  

27.1. pranešime apie patvirtintą vedybų ar sugyventinių sutartį nurodyti ne visi Nuostatų 

15.2–15.8 papunkčiuose nurodyti duomenys, išskyrus santuokos sudarymo datą, jei teikiami 

duomenys apie sugyventinių ar ikivedybinę sutartį; 

27.2. nepateikta patvirtintos vedybų ar sugyventinių sutarties skaitmeninė kopija; 

27.3. pateiktame pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

27.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti skaitmeninė vedybų ar sugyventinių sutarties kopija; 

27.5. pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje skaitmeninėje vedybų 

ar sugyventinių sutarties kopijoje nurodytų duomenų. 

28. Registro tvarkytojas atsisako registruoti vedybų ar sugyventinių sutartį šiais atvejais: 

28.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

28.2. pranešimas apie patvirtintą vedybų ar sugyventinių sutartį pateiktas pakartotinai; 

28.3. pateiktas pranešimas apie patvirtintą vedybų ar sugyventinių sutartį, kuri jau įregistruota 

Registre; 

28.4. nėra gautas nustatyto dydžio atlyginimas už vedybų ar sugyventinių sutarties 

įregistravimą Nuostatų 68 punkte nustatytais atvejais; 

28.5. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

29. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įregistruoti vedybų ar sugyventinių duomenis duomenų teikėją informuoja pranešimu, 

kuris jam pateikiamas elektroniniu būdu per programą.  

30. Vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo duomenys Registre įrašomi, bei pranešimas 

duomenų teikėjui išsiunčiamas Taisyklių 19–22, 25–26 punktuose nustatyta tvarka ir terminais.  

31. Registro tvarkytojas neįrašo vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo duomenų ir skiria 

duomenų teikėjui 10 darbo dienų terminą pašalinti trūkumams, kuris pradedamas skaičiuoti nuo 

Registro tvarkytojo pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą 

dienos, jeigu: 



9 
 

 

31.1. pranešime apie vedybų ar sugyventinių sutarties duomenų pakeitimą nurodyti ne visi 

Nuostatų 15.1, 15.8–15.10 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

31.2. pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

31.3. nepateikta patvirtinto susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninė kopija; 

31.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti skaitmeninė susitarimo ar teismo sprendimo kopija; 

31.5. pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje susitarimo ar 

įsiteisėjusio teismo sprendimo kopijoje nurodytų duomenų. 

32. Registro tvarkytojas atsisako įrašyti Registre vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo 

duomenis šiais atvejais: 

32.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

32.2. pranešimas apie vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimą pateiktas pakartotinai; 

32.3. vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo duomenys Registre jau įrašyti; 

32.4. nėra gautas nustatyto dydžio atlyginimas už vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo 

duomenų įrašymą Nuostatų 68 punkte nustatytais atvejais; 

32.5. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

33. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įrašyti pakeitimo duomenis duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam 

pateikiamas elektroniniu būdu per programą.  

34. Vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigos duomenys Registre įrašomi atliekant Registro 

duomenų pakeitimą bei pranešimas duomenų teikėjui išsiunčiamas Taisyklių 19–22, 25–26 

punktuose nustatyta tvarka ir terminais.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. NVE-181 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21587 

 

35. Registro tvarkytojas neįrašo vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigos duomenų ir skiria 

duomenų teikėjui 10 darbo dienų terminą pašalinti trūkumams, kuris pradedamas skaičiuoti nuo 

Registro tvarkytojo pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą 

dienos, jeigu: 

35.1. pranešime apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigą nurodyti ne visi Nuostatų 15.1, 

15.8 ir 15.11 papunkčiuose nustatyti duomenys; 

35.2. pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

35.3. nepateikta patvirtinto susitarimo nutraukti sutartį ar įsiteisėjusio teismo sprendimo dėl 

sutarties pabaigos skaitmeninė kopija; 

35.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti skaitmeninė susitarimo ar teismo sprendimo kopija; 

35.5. pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje skaitmeninėje 

susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo kopijoje nurodytų duomenų. 

36. Registro tvarkytojas atsisako įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigos duomenis 

šiais atvejais: 

36.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

36.2. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

37. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įrašyti duomenis apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigą duomenų teikėją 

informuoja pranešimu, kuris jam pateikiamas elektroniniu būdu per programą.  

38. Duomenys pagal fizinių asmenų pateiktus pranešimus Registre įrašomi bei pranešimas 

duomenų teikėjui išsiunčiamas Taisyklių 19–22, 25–26 punktuose nustatyta tvarka ir terminais 

naudojant Vedybų sutarčių registro paslaugą „Duomenų teikimas Vedybų sutarčių registrui“. Jei 

pateikti pranešimai neatitinka teisės aktų reikalavimų, Registro tvarkytojas atsisako įrašyti 

duomenis į Registrą.  

39. Turto padalijimo faktas registruojamas bei pranešimas duomenų teikėjui išsiunčiamas 

Taisyklių 19–22, 25–26 punktuose nustatyta tvarka ir terminais.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=140514300fb011ebb74de75171d26d52


10 
 

 

40. Registro tvarkytojas neregistruoja turto padalijimo fakto ir skiria duomenų teikėjui 10 

darbo dienų terminą trūkumams pašalinti, kuris pradedamas skaičiuoti nuo Registro tvarkytojo 

pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą dienos, jeigu: 

40.1. pranešime apie turto padalijimo faktą nurodyti ne visi Vedybų sutarčių registro nuostatų 

17.2–17.9 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

40.2. pateiktame pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

40.3. nepateikta turto padalijimo sutarties ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninė 

kopija; 

40.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti skaitmeninė turto padalijimo sutarties ar įsiteisėjusio teismo sprendimo kopija; 

40.5. pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje skaitmeninėje turto 

padalijimo sutarties ar įsiteisėjusio teismo sprendimo kopijoje nurodytų duomenų. 

41. Registro tvarkytojas atsisako registruoti turto padalijimo faktą Registre šiais atvejais: 

41.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

41.2. pranešimas apie turto padalijimo faktą pateiktas pakartotinai; 

41.3. duomenų teikėjas pateikė pranešimą apie turto padalijimo faktą, kuris jau įregistruotas 

Registre; 

41.4. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

42. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įregistruoti sutartį duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam pateikiamas 

elektroniniu būdu per programą.  

43. Turto padalijimo fakto pakeitimo duomenys Registre įrašomi bei pranešimas duomenų 

teikėjui išsiunčiamas Taisyklių 19–22, 25–26 punktuose nustatyta tvarka ir terminais. 

44. Registro tvarkytojas neįrašo turto padalijimo fakto pakeitimo duomenų ir skiria duomenų 

teikėjui 10 darbo dienų terminą pašalinti trūkumams, kuris pradedamas skaičiuoti nuo Registro 

tvarkytojo pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą dienos, 

jeigu: 

44.1. pranešime apie patvirtintą turto padalijimo fakto pakeitimą nurodyti ne visi Vedybų 

sutarčių registro nuostatų 17.1, 17.7 ir 17.10 papunkčiuose nustatyti duomenys; 

44.2. pateiktame pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

44.3. nepateikta patvirtinto susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninė kopija; 

44.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti skaitmeninė susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo kopija; 

44.5. duomenų teikėjo pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje 

susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo kopijoje nurodytų duomenų. 

45. Registro tvarkytojas atsisako įrašyti Registre turto padalijimo fakto pakeitimo duomenis 

šiais atvejais: 

45.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

45.2. pranešimas apie turto padalijimo fakto duomenų pakeitimą pateiktas pakartotinai; 

45.3. turto padalijimo fakto pakeitimo duomenys Registre jau įrašyti; 

45.4. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

46. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įrašyti pakeitimo duomenis duomenų teikėją informuoja pranešimu, kuris jam 

pateikiamas elektroniniu būdu per programą. 

47. Turto padalijimo fakto pabaigos duomenys Registre įrašomi atliekant Registro duomenų 

pakeitimą bei pranešimas duomenų teikėjui išsiunčiamas Taisyklių 19–22, 25–26 punktuose 

nustatyta tvarka ir terminais.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. NVE-181 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21587 

 

48. Registro tvarkytojas neįrašo turto padalijimo fakto pabaigos duomenų ir skiria duomenų 

teikėjui 10 darbo dienų terminą pašalinti trūkumams, kuris pradedamas skaičiuoti nuo Registro 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=140514300fb011ebb74de75171d26d52


11 
 

 

tvarkytojo pranešimo apie nustatytus trūkumus išsiuntimo elektroniniu būdu per programą dienos,  

jeigu: 

48.1. pranešime apie turto padalijimo fakto pabaigą nurodyti ne visi Vedybų sutarčių registro 

nuostatų 17.1, 17.7 ir 17.11 papunkčiuose nustatyti duomenys; 

48.2. pateiktame pranešime nurodyti duomenys klaidingi, netikslūs ar neišsamūs;  

48.3. nepateikta patvirtinto susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninė kopija; 

48.4. pateikta nekokybiška, neįskaitoma arba Taisyklėse nurodyto formato reikalavimų 

neatitinkanti susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninė kopija; 

48.5. duomenų teikėjo pranešime nurodyti duomenys neatitinka su pranešimu pateiktoje 

susitarimo ar įsiteisėjusio teismo sprendimo skaitmeninėje kopijoje nurodytų duomenų. 

49. Registro tvarkytojas atsisako įrašyti turto padalijimo fakto pabaigos duomenis šiais 

atvejais: 

49.1. pateiktas netinkamos formos pranešimas; 

49.2. per Registro tvarkytojo nustatytą terminą trūkumai nepašalinami. 

50. Registro tvarkytojas apie atsisakymo priežastis per vieną darbo dieną nuo sprendimo 

atsisakyti įrašyti duomenis apie turto padalijimo fakto pabaigą duomenų teikėją informuoja 

pranešimu, kuris jam pateikiamas elektroniniu būdu per programą. 

 

III SKYRIUS 

KLAIDOS TAISYMO PROCEDŪRA 

 

51. Klaidingi, netikslūs ar neišsamūs Registro duomenys gali būti taisomi Registro tvarkytojo 

iniciatyva arba gavus suinteresuoto asmens (duomenų gavėjo, susijusio registro arba duomenų 

subjekto) reikalavimą (prašymą) ir jį pagrindžiančius dokumentus. 

52.  Registro klaidos taisomos bei duomenų teikėjai, duomenų gavėjai, susijusių registrų ir 

valstybės informacinių sistemų tvarkytojai, kuriems perduoti klaidingi, netikslūs ar neišsamūs 

duomenys, informuojami Nuostatų V skyriuje nustatyta tvarka ir terminais. 

53. Duomenų teikėjai tikslina neteisingai perduotus duomenis per programą perduodami 

pranešimą apie vedybų, sugyventinių sutarties ar turto padalijimo fakto duomenų pakeitimą ar 

pabaigą. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

531. Duomenų teikėjas, pastebėjęs, kad pranešimas Registrui apie vedybų, sugyventinių 

sutartį ar turto padalijimo faktą pateiktas per klaidą ir duomenys Registre jau įrašyti, turi 

nedelsdamas Registro tvarkytojui pateikti pranešimą apie vedybų, sugyventinių sutarties ar turto 

padalijimo fakto pabaigą ir programoje pasirinkti pabaigos pagrindą – prašymą panaikinti Registre 

įrašytus vedybų ar sugyventinių sutarties ar turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos 

duomenis į Registro duomenų bazės archyvą.  
Papildyta punktu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

54. Registro tvarkytojo darbuotojai tikslina duomenis pasirinkę požymį „Klaidos taisymas“. 

Taisant, tikslinant Registro duomenis, Registre pakeičiami ar papildomi Registro objekto duomenys 

arba panaikinami Registre įrašyti objekto duomenys šiuos duomenis išregistruojant ir perkeliant į 

Registro duomenų bazės archyvą . 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

55. Įrašyti patikslinti ar ištaisyti duomenys susiejami su Registre įregistruotu objektu, į 

Registrą automatiškai įrašoma duomenų taisymo Registre data ir laikas ir suformuojamas 

pranešimas apie  Registro duomenų ištaisymą, kuris duomenų teikėjui per vieną darbo dieną nuo 

duomenų ištaisymo dienos pateikiamas per programą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


12 
 

 

Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

551. Registro tvarkytojo darbuotojui panaikinus Registre įrašytus objekto duomenis juos 

išregistruojant ir perkeliant į Registro duomenų bazės archyvą į Registrą automatiškai įrašoma 

objekto išregistravimo data ir laikas ir suformuojamas pranešimas apie  Registro duomenų ištaisymą 

išregistruojant objektą, kuris duomenų teikėjui per vieną darbo dieną nuo išregistravimo dienos 

pateikiamas per programą.  
Papildyta punktu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO PRANEŠIMAI REGISTRO DUOMENŲ TEIKĖJAMS 

 

56. Registro pranešimai Registro duomenų teikėjams teikiami Nuostatų IV skyriuje nustatyta 

tvarka.  

57. Registro duomenų teikėjams teikiami šie pranešimai: 

57.1. Pranešimas apie vedybų ar sugyventinių sutarties įregistravimą Vedybų sutarčių 

registre, kuriame nurodoma: 

57.1.1. sutarties rūšis; 

57.1.2. vedybų sutarties rūšis; 

57.1.3. vedybų ar sugyventinių sutarties identifikavimo kodas; 

57.1.4. vedybų ar sugyventinių sutarties įregistravimo Registre data ir laikas; 

57.1.5. sutarties patvirtinimo data; 

57.1.6. sutarties patvirtinimo vieta; 

57.1.7. sutarties notarinio registro numeris arba sutarties registravimo numeris; 

57.1.8. notaras, patvirtinęs sutartį (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba 

pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutartį (pareigūno pareigos, vardas, pavardė, įstaigos 

pavadinimas); 

57.1.9. sutartį sudarę asmenys (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė);  

57.1.10. sutarties įsigaliojimo data ar sąlyga; 

57.1.11. santuokos sudarymo data; 

57.2. Pranešimas apie vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo duomenų įrašymą Vedybų 

sutarčių registre, kuriame nurodoma: 

57.2.1. duomenys, nurodyti Taisyklių 57.1.1–57.1.3 papunkčiuose; 

57.2.2. sutartį sudarę asmenys (vardai, pavardės); 

57.2.3. vedybų ar sugyventinių sutarties pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

57.2.4. sutarties pakeitimo pagrindas arba Registre įrašytų sutarties duomenų pakeitimo 

pagrindas; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.2.5. sutarties pakeitimo data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

57.2.6.  sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris arba civilinės 

bylos numeris; 

57.2.7. notaras, patvirtinęs sutarties pakeitimą arba patikslinęs Registre įrašytus sutarties 

duomenis (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba pareigūnas, užsienyje patvirtinęs 

sutarties pakeitimą (pareigūno pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas), arba teismas, 

priėmęs sprendimą dėl sutarties pakeitimo; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.2.8. sutarties pakeitimo įsigaliojimo data arba sąlyga; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


13 
 

 

57.2.9. pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys); 

57.21. Taisyklių 57.2.5–57.2.6 papunkčiuose bei 57.2.7 papunktyje nurodyto pareigūno, 

užsienyje patvirtinusio sutarties pakeitimą, duomenys nenurodomi, jei patikslinti Registre įrašyti 

vedybų ar sugyventinių sutarties duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.3. Pranešimas apie vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigos duomenų įrašymą Vedybų 

sutarčių registre, kuriame nurodoma: 

57.3.1. duomenys, nurodyti Taisyklių 57.1.1–57.1.3 papunkčiuose;  

57.3.2. sutartį sudarę asmenys (vardas, pavardė); 

57.3.3. vedybų ar sugyventinių sutarties pabaigos duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

57.3.4. sutarties pabaigos pagrindas; 

57.3.5. sutarties pabaigos data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

57.3.6. sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris, arba civilinės 

bylos numeris; 

57.3.7. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą ar pateikęs prašymą panaikinti Registre įrašytus 

vedybų ar sugyventinių sutarties duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro duomenų bazės 

archyvą (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba pareigūnas, užsienyje patvirtinęs 

sutarties pabaigą (pareigūno pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas), arba teismas, priėmęs 

sprendimą dėl sutarties pabaigos; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.31 . Taisyklių 57.3.5–57.3.6 papunkčiuose bei 57.3.7 papunktyje nurodyto pareigūno, 

užsienyje patvirtinusio sutarties pabaigą, duomenys nenurodomi, jei pateiktas prašymas panaikinti 

Registre įrašytus vedybų ar sugyventinių sutarties duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro 

duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.4. Pranešimas apie turto padalijimo fakto įregistravimą Vedybų sutarčių registre, kuriame 

nurodoma: 

57.4.1. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

57.4.2. turto padalijimo fakto įregistravimo Registre data ir laikas; 

57.4.3. turto padalijimo fakto nustatymo pagrindas; 

57.4.4. sutarties dėl bendro sutuoktinių turto padalijimo patvirtinimo data arba teismo 

sprendimo priėmimo data; 

57.4.5. sutarties notarinio registro numeris arba civilinės bylos numeris; 

57.4.6. notaras, patvirtinęs sutartį, arba teismas, priėmęs sprendimą; 

57.4.7. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį, arba, asmenys, kurių turtas padalytas teismo 

sprendimu (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė); 

57.4.8. turtas, dėl kurio padalijimo patvirtinta sutartis, arba dėl kurio padalijimo priimtas 

teismo sprendimas; 

57.4.9. turtui nustatytas teisinis režimas; 

57.4.10. santuokos nutraukimo data; 

57.5. Pranešimas apie turto padalijimo fakto pakeitimo duomenų įrašymą Vedybų sutarčių 

registre, kuriame nurodoma: 

57.5.1. duomenys, nurodyti Taisyklių 57.4.1 ir 57.4.3 papunkčiuose;  

57.5.2. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį, arba asmenys, kurių turtas padalytas (vardas, 

pavardė); 

57.5.3. turto padalijimo fakto pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


14 
 

 

57.5.4. turto padalijimo fakto pakeitimo pagrindas; 

57.5.5. turto padalijimo fakto pakeitimo data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

57.5.6. turto padalijimo fakto pakeitimo notarinio registro numeris arba civilinės bylos 

numeris; 

57.5.7. notaras, patvirtinęs turto padalijimo sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre įrašytus 

turto padalijimo fakto duomenis (notaro vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba teismas, 

priėmęs sprendimą dėl turto padalijimo fakto pakeitimo ar patikslinęs Registre įrašytus turto 

padalijimo fakto duomenis; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.5.8.  pakeisti Registro duomenys (išbraukti ar įrašyti duomenys);  

57.51. Taisyklių 57.5.5–57.5.6 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei tikslinti 

Registre įrašyti turto padalijimo fakto pakeitimo duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.6. Pranešimas apie turto padalijimo fakto pabaigos duomenų įrašymą Vedybų sutarčių 

registre, kuriame nurodoma: 

57.6.1. duomenys, nurodyti Taisyklių 57.4.1 ir 57.4.3 papunkčiuose;  

57.6.2. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį, arba asmenys, kurių turtas padalytas (vardas, 

pavardė); 

57.6.3. turto padalijimo fakto pabaigos duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

57.6.4. turto padalijimo fakto pabaigos pagrindas; 

57.6.5. turto padalijimo fakto pabaigos data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

57.6.6. sutarties notarinio registro numeris arba civilinės bylos numeris; 

57.6.7. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą ar pateikęs prašymą panaikinti Registre įrašytus 

turto padalijimo fakto duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro duomenų bazės archyvą 

(notaro vardas, pavardė, notarų biuro pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl turto 

padalijimo fakto pabaigos ar pateikęs prašymą panaikinti Registre įrašytus turto padalijimo fakto 

duomenis, perkeliant šiuos duomenis į Registro duomenų bazės archyvą; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.61. Taisyklių 57.6.5–57.6.6 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, jei pateiktas 

prašymas panaikinti Registre įrašytus turto padalijimo fakto duomenis perkeliant šiuos duomenis į 

Registro duomenų bazės archyvą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.7. Pranešimas apie termino trūkumams pašalinti paskyrimą, kuriame nurodoma: 

57.7.1. pateikto pranešimo rūšis; 

57.7.2. nustatyti dokumentų (duomenų) trūkumai; 

57.7.3. terminas trūkumams pašalinti. 

57.8. Pranešimas apie atsisakymą įregistruoti vedybų, sugyventinių sutartį ar turto padalijimo 

faktą, arba įrašyti vedybų, sugyventinių sutarties ar turto padalijimo fakto pakeitimo ar pabaigos 

duomenis Registre, kuriame nurodoma atsisakymo priežastis. 

57.81. Pranešimas apie Registro duomenų ištaisymą, kuriame nurodoma: 

57.81.1. Taisyklių 57.1.1–57.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys bei Taisyklių 

57.1.9 papunktyje nurodytų asmenų vardai, pavardės, jei taisomi vedybų ar sugyventinių sutarties 

duomenys arba Taisyklių 57.4.1, 57.4.3 papunkčiuose nurodyti duomenys bei Taisyklių 

57.4.7  papunktyje nurodytų asmenų vardai, pavardės, jei taisomi turto padalijimo fakto duomenys; 
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. B1-81, 2016-06-27, paskelbta TAR 2016-06-28, i. k. 2016-17747 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56af07503c6a11e6bcc5c96b48152012


15 
 

 

 

57.81.2. duomenų taisymo Registre data ir laikas; 

57.81.3. išbraukti ar įrašyti duomenys; 

57.81.4. klaidos aprašymas 
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.82. Pranešimas apie Registro duomenų ištaisymą išregistruojant vedybų ar sugyventinių 

sutartį, kuriame nurodoma: 

57.82.1. Taisyklių 57.1.1–57.1.3 papunkčiuose nurodyti duomenys bei Taisyklių 57.1.9 

papunktyje nurodytų asmenų vardai, pavardės; 

57.82.2. vedybų ar sugyventinių sutarties išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

57.82.3. klaidos aprašymas.  
Papildyta punktu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

57.83. Pranešimas apie Registro duomenų ištaisymą išregistruojant turto padalijimo faktą, 

kuriame nurodoma: 

57.83.1. Taisyklių 57.4.1, 57.4.3 papunkčiuose nurodyti duomenys bei Taisyklių 

57.4.7  papunktyje nurodytų asmenų vardai, pavardės; 
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. B1-81, 2016-06-27, paskelbta TAR 2016-06-28, i. k. 2016-17747 

 

57.83.2. turto padalijimo fakto išregistravimo iš Registro data ir laikas; 

57.83.3. klaidos aprašymas.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ IR DOKUMENTŲ TEIKIMAS 

 

58. Registro duomenys ir dokumentai Registro duomenų gavėjams teikiami Nuostatų VII 

skyriuje nustatyta tvarka.  

59. Registro duomenų teikimo formos – Registro išrašai yra: 

59.1. išsami informacija: 

59.1.1. apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą – vedybų ar 

sugyventinių sutartį, kurią sudaro: 

59.1.1.1. sutarties identifikavimo kodas; 

59.1.1.2. sutarties rūšis; 

59.1.1.3. vedybų sutarties rūšis; 

59.1.1.4. sutarties įregistravimo Registre data ir laikas; 

59.1.1.5. sutarties patvirtinimo data; 

59.1.1.6. sutarties patvirtinimo vieta (jei sutartis įregistruota po 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.7. sutarties notarinio registro numeris arba sutarties registravimo numeris; 

59.1.1.8. notaras, patvirtinęs sutartį (vardas ir pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba 

pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutartį (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas); 

59.1.1.9. sutartį sudarę asmenys (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė);  

59.1.1.10. turto, dėl kurio teisinio režimo susitarta, rūšis, identifikavimo kodas (jeigu režimas 

nustatomas konkrečiam turto registre registruotam objektui), aprašymas su sutartyje nurodytais 

identifikavimo duomenimis (jei sutartis įregistruota iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.11. turtui nustatytas teisinis režimas (jei sutartis įregistruota iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.12. sutarties įsigaliojimo data ar sąlyga; 

59.1.1.13. santuokos sudarymo data; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56af07503c6a11e6bcc5c96b48152012
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


16 
 

 

59.1.1.14. kita informacija, patikslinanti Registre įrašytus duomenis (jei sutartis įregistruota 

iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.15. skaitmeninė dokumento kopija (jei sutartis įregistruota po 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.16. Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties duomenų pakeitimai: 

59.1.1.16.1. sutarties pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.1.1.16.2. sutarties arba Registre įrašytų sutarties duomenų pakeitimo pagrindas, arba 

duomenų įrašymo pagrindas (jei duomenys įrašyti gavus duomenis iš Gyventojų registro); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.1.16.3. sutarties pakeitimo data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

59.1.1.16.4. sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris arba civilinės 

bylos numeris; 

59.1.1.16.5. notaras, patvirtinęs sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre įrašytus sutarties 

duomenis (vardas ir pavardė, notaro biuro pavadinimas), pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties 

pakeitimą (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl 

sutarties pakeitimo; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.1.16.6. sutarties pakeitimo aprašymas (jei pakeitimo duomenys įrašyti iki 2016 m. sausio 

1 d.); 

59.1.1.16.7. sutarties pakeitimo įsigaliojimo data arba sąlyga; 

59.1.1.16.8. išbraukti arba įrašyti duomenys; 

59.1.1.16.9. skaitmeninė dokumento kopija, išskyrus atvejus, kai sutarties pakeitimo 

duomenys įrašyti iki 2016 m. sausio 1 d. arba pakeitimu patikslinti Registre įrašyti sutarties 

duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.1.161. Taisyklių 59.1.1.16.3–59.1.1.16.4 papunkčiuose bei 59.1.1.16.5 papunktyje 

nurodyto pareigūno, užsienyje patvirtinusio sutarties pakeitimą, duomenys nenurodomi, jei 

patikslinti Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties duomenys, kurie Registrui buvo pateikti 

per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.1.17. Registre įrašyta vedybų ar sugyventinių sutarties pabaiga ar išregistravimas: 

59.1.1.17.1. sutarties pabaigos duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.1.1.17.2. sutarties išregistravimo iš Registro data ir laikas (jei sutartis išregistruota iki  

2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.1.17.3. sutarties pabaigos pagrindas arba pabaigos duomenų įrašymo pagrindas (jei 

duomenys yra įrašomi gavus duomenis iš Gyventojų registro); 

59.1.1.17.4. sutarties išregistravimo pagrindas (jei sutartis išregistruota iki 2016 m. sausio 1 

d.); 

59.1.1.17.5. sutarties pabaigos data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

59.1.1.17.6. sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris arba civilinės 

bylos numeris; 

59.1.1.17.7. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą (vardas ir pavardė, notaro biuro 

pavadinimas), arba pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties pabaigą (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl sutarties pabaigos; 

59.1.1.17.8. sutarties išregistravimo aprašymas (jei sutartis išregistruota iki 2016 m. sausio  

1 d.); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


17 
 

 

59.1.1.17.9. skaitmeninė dokumento kopija (jei  sutarties pabaigos duomenys įrašyti po 2016 

m. sausio 1 d.); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.1.18. duomenys apie klaidos ištaisymą: 

59.1.1.18.1. duomenų taisymo Registre data ir laikas; 

59.1.1.18.2. išbraukti arba įrašyti duomenys; 

59.1.1.18.3. klaidos aprašymas; 

59.1.2. išsami informacija apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą – 

turto padalijimo faktą, kurią sudaro: 

59.1.2.1. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

59.1.2.2. turto padalijimo fakto įregistravimo Registre data ir laikas; 

59.1.2.3. turto padalijimo fakto nustatymo pagrindas; 

59.1.2.4. sutarties dėl bendro sutuoktinių turto padalijimo patvirtinimo data arba teismo 

sprendimo priėmimo data; 

59.1.2.5. sutarties notarinio registro numeris arba civilinės bylos numeris; 

59.1.2.6. notaras, patvirtinęs sutartį dėl bendro sutuoktinių turto padalijimo (vardas, pavardė, 

notaro biuro pavadinimas) arba teismas, priėmęs sprendimą dėl turto, kuris yra bendroji jungtinė 

sutuoktinių nuosavybė, padalijimo;  

59.1.2.7. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį, arba asmenys, kurių turtas padalytas teismo 

sprendimu (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė); 

59.1.2.8. turto, dėl kurio padalijimo patvirtinta sutartis ar priimtas teismo sprendimas, rūšis, 

identifikavimo kodas (jeigu režimas nustatomas konkrečiam turto registre registruotam objektui), 

aprašymas su sutartyje arba teismo sprendime nurodytais identifikavimo duomenimis; 

59.1.2.9. turtui nustatytas teisinis režimas; 

59.1.2.10. santuokos nutraukimo data; 

59.1.2.11. kita informacija, patikslinanti Registre įrašytus duomenis (jei turto padalijimo 

faktas įregistruotas iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.12. skaitmeninė dokumento kopija (jei turto padalijimo faktas įregistruotas po 2016 m. 

sausio 1 d.); 

59.1.2.13. Registre įrašyti turto padalijimo fakto duomenų pakeitimai: 

59.1.2.13.1. turto padalijimo fakto pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.1.2.13.2. turto padalijimo fakto pakeitimo pagrindas arba turto padalijimo fakto pakeitimo 

duomenų įrašymo Registre pagrindas (jei duomenys yra įrašomi gavus duomenis iš Gyventojų 

registro); 

59.1.2.13.3. turto padalijimo fakto pakeitimo data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

59.1.2.13.4. turto padalijimo fakto pakeitimo notarinio registro numeris arba civilinės bylos 

numeris; 

59.1.2.13.5. notaras, patvirtinęs turto padalijimo sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre 

įrašytus turto padalijimo fakto duomenis (vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba teismas, 

priėmęs sprendimą dėl turto padalijimo fakto pakeitimo ar patikslinęs Registre įrašytus turto 

padalijimo fakto duomenis; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.2.13.6. turto padalijimo fakto pakeitimo aprašymas (jei pakeitimo duomenys įrašyti iki 

2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.13.7. išbraukti arba įrašyti duomenys; 

59.1.2.13.8. skaitmeninė dokumento kopija, išskyrus atvejus, kai turto padalijimo fakto 

pakeitimo duomenys įrašyti iki 2016 m. sausio 1 d. arba pakeitimu patikslinti Registre įrašyti turto 

padalijimo fakto duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


18 
 

 

Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.2.131. Taisyklių 59.1.2.13.3–59.1.2.13.4 papunkčiuose nurodyti duomenys nenurodomi, 

jei patikslinti Registre įrašyti sutarties duomenys, kurie Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.1.2.14. Registre įrašyti turto padalijimo fakto pabaiga arba išregistravimas: 

59.1.2.14.1. turto padalijimo fakto pabaigos duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.1.2.14.2. turto padalijimo fakto išregistravimo iš Registro data ir laikas (jei turto 

padalijimo faktas išregistruotas iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.14.3. turto padalijimo fakto pabaigos pagrindas, turto padalijimo fakto pabaigos 

duomenų įrašymo Registre pagrindas (jei duomenys yra įrašomi gavus duomenis iš Gyventojų 

registro), arba turto padalijimo fakto išregistravimo pagrindas (jei turto padalijimo faktas 

išregistruotas iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.14.4. turto padalijimo fakto pabaigos data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

59.1.2.14.5. sutarties notarinio registro numeris arba civilinės bylos numeris; 

59.1.2.14.6. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą (vardas, pavardė, notaro biuro pavadinimas), 

arba teismas, priėmęs sprendimą dėl turto padalijimo fakto pabaigos; 

59.1.2.14.7. turto padalijimo fakto išregistravimo aprašymas (jei turto padalijimo faktas 

išregistruotas iki 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.14.8. skaitmeninė dokumento kopija (jei turto padalijimo fakto pabaigos duomenys 

įrašyti po 2016 m. sausio 1 d.); 

59.1.2.15. duomenys apie klaidos ištaisymą: 

59.1.2.15.1. duomenų taisymo Registre data ir laikas; 

59.1.2.15.2. išbraukti arba įrašyti duomenys; 

59.1.2.15.3. klaidos aprašymas; 

59.2. dokumentų santrauka: 

59.2.1. apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą – vedybų ar 

sugyventinių sutartį, kurį sudaro: 

59.2.1.1. sutarties identifikavimo kodas; 

59.2.1.2. sutarties rūšis; 

59.2.1.3. vedybų sutarties rūšis; 

59.2.1.4. sutarties įregistravimo Registre data ir laikas; 

59.2.1.5. sutarties patvirtinimo data; 

59.2.1.6. sutarties patvirtinimo vieta (jei sutartis įregistruota po 2016 m. sausio 1 d.); 

59.2.1.7. sutarties notarinio registro numeris arba sutarties registravimo numeris; 

59.2.1.8 notaras, patvirtinęs sutartį (vardas ir pavardė, notaro biuro pavadinimas), arba 

pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutartį (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas); 

59.2.1.9. sutartį sudarę asmenys (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų 

Gyventojų registre nėra, – gimimo data, vardas, pavardė); 

59.2.1.10. sutarties įsigaliojimo data ar sąlyga; 

59.2.1.11. santuokos sudarymo data; 

59.2.1.12. Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties duomenų pakeitimai: 

59.2.1.12.1. sutarties pakeitimo duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.2.1.12.2. sutarties pakeitimo pagrindas ar Registre įrašytų sutarties duomenų pakeitimo 

pagrindas arba duomenų įrašymo pagrindas (jei duomenys įrašyti gavus duomenis iš Gyventojų 

registro); 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.2.1.12.3. sutarties pakeitimo data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e


19 
 

 

59.2.1.12.4. sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris arba civilinės 

bylos numeris; 

59.2.1.12.5. notaras, patvirtinęs sutarties pakeitimą ar patikslinęs Registre įrašytus sutarties 

duomenis (vardas ir pavardė, notaro biuro pavadinimas), pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties 

pakeitimą (pareigos, vardas, pavardė, įstaigos pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl 

sutarties pakeitimo; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.2.1.12.6. sutarties pakeitimo įsigaliojimo data arba sąlyga; 

59.2.1.121. Taisyklių 59.2.1.12.3–59.2.1.12.4 papunkčiuose nurodyti duomenys bei 

59.2.1.12.5 papunktyje nurodyto pareigūno, užsienyje patvirtinusio sutarties pakeitimą, duomenys 

nenurodomi, jei patikslinti Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties duomenys, kurie 

Registrui buvo pateikti per klaidą.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 

 

59.2.1.13. Registre įrašyti vedybų ar sugyventinių sutarties pabaiga ar išregistravimas: 

59.2.1.13.1. sutarties pabaigos duomenų įrašymo Registre data ir laikas; 

59.2.1.13.2. sutarties pabaigos pagrindas arba pabaigos duomenų įrašymo pagrindas (jei 

duomenys yra įrašomi gavus duomenis iš Gyventojų registro); 

59.2.1.13.3. sutarties pabaigos data arba teismo sprendimo priėmimo data; 

59.2.1.13.4. sutarties notarinio registro numeris, sutarties registravimo numeris arba civilinės 

bylos numeris; 

59.2.1.13.5. notaras, patvirtinęs sutarties pabaigą (vardas ir pavardė, notaro biuro 

pavadinimas), arba pareigūnas, užsienyje patvirtinęs sutarties pabaigą (pareigos, vardas, pavardė, 

įstaigos pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl sutarties pabaigos; 

59.2.1.14. duomenų taisymo Registre data ir laikas; 

59.2.2. dokumentų santrauka apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą 

–  turto padalijimo faktą, kurį sudaro: 

59.2.2.1. turto padalijimo fakto identifikavimo kodas; 

59.2.2.2. turto padalijimo fakto įregistravimo Registre data ir laikas; 

59.2.2.3. sutarties dėl bendro sutuoktinių turto padalijimo patvirtinimo data arba teismo 

sprendimo priėmimo data; 

59.2.2.4. sutarties notarinio registro numeris arba civilinės bylos numeris; 

59.2.2.5. notaras, patvirtinęs sutartį dėl bendro sutuoktinių turto padalijimo (vardas, pavardė, 

notaro biuro pavadinimas), arba teismas, priėmęs sprendimą dėl turto, kuris yra bendroji jungtinė 

sutuoktinių nuosavybė, padalijimo; 

59.2.2.6. asmenys, sudarę turto padalijimo sutartį, arba asmenys, kurių turtas padalytas teismo 

sprendimu (asmens kodas, vardas, pavardė, jeigu asmens duomenų Gyventojų registre nėra, – 

gimimo data, vardas, pavardė);  

59.3. trumpa informacija: 

59.3.1. apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą –  vedybų ar 

sugyventinių sutartį, kurioje nurodytas sutarties identifikavimo kodas; 

59.3.2. apie aktualioje Registro duomenų bazėje esantį Registro objektą –  turto padalijimo 

faktą, kurioje nurodytas turto padalijimo fakto identifikavimo kodas;  

59.4. užsakomieji Registro duomenų rinkiniai, kuriuose kiekvienu konkrečiu atveju 

pateikiamų duomenų apimtis priklauso nuo duomenų gavėjo pateiktų kriterijų.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. NVE-181 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21587 

 

60. Registro išrašai formuojami pagal aktualioje Registro duomenų bazėje esančius duomenis 

ir teikiami pagal: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=140514300fb011ebb74de75171d26d52


20 
 

 

60.1. vedybų, sugyventinių sutarties ar turto padalijimo fakto identifikavimo kodą; 

60.2. vedybų, sugyventinių sutartį ar turto padalijimo sutartį sudariusio asmens ar asmens, 

kurio turtas padalytas teismo sprendimu, asmens vardą, pavardę ir asmens kodą (jeigu asmens 

duomenų Gyventojų registre nėra, – pagal asmens vardą ir pavardę ir gimimo datą). 

61. Pagal Taisyklių 60 punkte nurodytus kriterijus gali būti suteikti Registro išrašai: 

61.1. išsami informacija, kurios apimtis nurodyta Taisyklių 59.1 papunktyje; 

61.2. dokumentų santrauka, kurios apimtis nurodyta Taisyklių 59.2 papunktyje; 

61.3. trumpa informacija, kurios apimtis nurodyta Taisyklių 59.3 papunktyje; 

62. Taisyklių 59.1 papunktyje nurodytus registro išrašus – išsamią informaciją su Registrui 

pateiktomis dokumentų kopijomis teisės aktų nustatytoms funkcijoms atlikti turi teisę gauti tik 

asmenys nurodyti Nuostatų 84 punkte. 

63. Tais atvejais, kai pagal Taisyklių 60 punkte nurodytus paieškos kriterijus duomenų 

Registro aktualioje duomenų bazėje nėra, pateikiama informacija: „Vedybų sutarčių registre nėra 

duomenų pagal nurodytą paieškos kriterijų“. 

64. Tais atvejais, kai pagal Taisyklių 60 punkte nurodytus paieškos kriterijus duomenų 

Registro aktualioje duomenų bazėje nėra, nes vedybų, sugyventinių sutartis ar turto padalijimo 

faktas buvo išregistruotas ir perkeltas į registro duomenų bazės archyvą, pateikiama informacija: 

„Dokumentas perkeltas į registro duomenų bazės archyvą“ (kai dokumentas išregistruotas iki  

2016 m. sausio 1 d.) arba pateikiama informacija: „Dokumentas išregistruotas“ (kai dokumentas 

išregistruotas po 2016 m. sausio 1 d.).  

VI SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ TEIKĖJŲ, REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGOS IR JOS 

DARBUOTOJŲ ATSAKOMYBĖ 

 

65. Už teikiamų duomenų teisingumą atsako duomenų teikėjai.  

66. Registro tvarkytojas turi užtikrinti, kad tvarkant Registrą nebūtų įrašyti klaidingi ar 

netikslūs duomenys.  

67. Registro tvarkytojas atsako už Registre įrašytų duomenų saugą. 

68. Registro tvarkytojas atsako už tinkamą Nuostatų ir Taisyklių vykdymą, tinkamą Registro 

veiklą ir Registro duomenų bazės funkcionavimą, užtikrina Registro duomenų bazės duomenų ir 

dokumentų archyvų saugą bei saugų duomenų perdavimą. 

69. Registro tvarkytojo darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, privalo saugoti Registro 

duomenų paslaptį. Ši pareiga galioja ir jiems perėjus dirbti į kitas pareigas, pasibaigus jų darbo 

santykiams. 

70. Registro tvarkytojas ir jo darbuotojai, pažeidę Nuostatus ir (ar) Taisykles, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_________________ 
 
 
Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybės  įmonė  Centrinė  hipotekos įstaiga, Įsakymas 
Nr. B1-64, 2016-06-06, paskelbta TAR 2016-06-07, i. k. 2016-15148 
Dėl valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. B1-15 „Dėl 
Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Valstybės  įmonė  Centrinė  hipotekos įstaiga, Įsakymas 
Nr. B1-81, 2016-06-27, paskelbta TAR 2016-06-28, i. k. 2016-17747 
Dėl valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. B1-15 „Dėl 
Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
VĮ Registrų centras, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=192104202be811e69c3d99cd9039168e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56af07503c6a11e6bcc5c96b48152012


21 
 

 

Nr. NVE-181 (1.3 E), 2020-10-16, paskelbta TAR 2020-10-16, i. k. 2020-21587 
Dėl valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. B1-15 „Dėl 
Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=140514300fb011ebb74de75171d26d52

